Liebe Gaste

«Das Leben ist viel zu kurz, um schlechten Wein zu trinken.»
Johann Wolfgang von Goethe

Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Auswahl an Weinen, welche
mit den Gerichten unserer Speisekarte hervorragend harmonieren.

Passend zu unserer regionalen, klassischen Schweizer Kliche
legen wir ein Schwergewicht auf Schweizer Weine.

Das Kloster Einsiedeln pflegt, ganz in der Tradition des Benediktiner-
ordens, seit Jahrhunderten den Weinbau. Die Rebberge in der Leutschen
in Freienbach am Zurichsee wurden 1562 vom Kloster erworben und umfassen
heute ungefahr acht Hektaren. Unsere Auswahl der vielfaltigen Weine, welche
heute durch die Klosterkellerei gekeltert werden, finden Sie direkt auf Seite 2

Viel Vergnugen auf Ihrer Entdeckungsreise durch die Weinwelt,
mit einem Prosit verbunden, winscht Ihnen

Quirin Schaer mit Team

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.



Klosterkellerei Einsiedeln

Weissweine

Initio, Leutschen
Kloster Einsiedeln 2022

Traubensorte: Riesling x Sylvaner

Rauschling, Leutschen
Kloster Einsiedeln 2022

Traubensorte: Rduschling

Rotweine

Pinot Noir, Leutschen
Kloster Einsiedeln 2022

Traubensorte: Blauburgunder

Konvent AOC, Leutschen

Kloster Einsiedeln 2022

Traubensorte: Pinot noir

Cuva AOC, Leutschen
Kloster Einsiedeln 2021

Traubensorte: Pinot noir, Gamaret

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.
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Weissweine

Wallis 10 ¢l
Mathier’s Optimo AOC Unsere Hausempfehlung
Adrian & Diego Mathier, Valais 2020 8.50

Traubensorten: Heida, Ermitage Amigne und Sylvaner

Heida du Valais AOC «Les Pyramides»
Adrian Mathier 2021

Traubensorte: Heida, im Barrique ausgebaut

Petite Arvine de Molignon AOC
Adrian Mathier 2022

Traubensorten: Petite Arvine

Waadt

St. Saphorin
La Roche aux Vignes 2022

Traubensorte: Chasselas

Tessin

Pra Bianco del Ticino DOC
Brivio, 2022 8.60

Traubensorten: Merlot

talien
Chardonnay Corte Giara, 2022, Veneto 8.70

Traubensorte: Chardonnay

Lugana Oasi Mantellina, 2022, Lombardei

Traubensorten: Turbiana, Cortese

Spanien
Verdejo, Don Sebastian, 2022, Rueda

Traubensorte: Sauvignon Blanc

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.
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Schweizer Rotweine

Wallis

Mathier’s Optimo AOC Unsere Hausempfehlung
Adrian & Diego Mathier, Valais 2022

Traubensorten: Diolinoir, Gamaret, Cabernet Sauvigon und Syrah

Magnum-Flasche 1.5L

Humagne rouge AOC « Les Pyramides »
Adrian Mathier, Valais 2022

Traubensorten: Humagne rouge

Tessin

Vigna d’Antan DOC
Guido Brivio 2020

Traubensorte: 60 % Merlot, 40 % Cabernet Sauvignon

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.

10 cl

8.50

8.90

75 cl

55.00
99.00

59.00

69.00



Italienische Rotweine

Piemont 10 |

Barolo DOCG

Tenute Neirano 2018
Traubensorte: 100 % Nebbiolo

Valpolicella

Amarone della Valpolicella, DOC

Il Sestante, Tommasi 2018
Traubensorten: Corvina, Rondinella, Molinara

Valpolicella Ripasso DOC
Terre di Monteforte 2020 8.70

Traubensorten: Corvina, Rondinella, Corvinone, im Barrique ausgebaut

Sudtirol

Lagrein Riserva Crescendo DOC
Ritterhof 2021

Traubensorten: Lagrein, im Barrique ausgebaut

Toscana

Bolgheri Rosso DOC «Pean»
Agr. Batzella 2021

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, im Barrique ausgebaut

Apulien

Primitivo di Manduria DOP
Masseria Pietrose 2022 8.50

Traubensorte: 100 % Primitivo

Magnum-Flasche 1.5L

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.

75 ¢l

65.00

86.00

57.00

65.00

65.00

55.00
99.00



lberische Halbinsel

Rioja 10 cl

Rioja Edulis Reserva DOC
Bodega Altanza 2015

Traubensorte: Tempranillo, im Barrique ausgebaut

Ribera del Duero

Montecastrillo Tino Crianza

Finca Torremilanos 2022 8.80
Traubensorten: Tempranillo, Garnacha

Torre Albéniz Reserva
Bodegas Penalba Lopez 2019

Traubensorte: Tempranillo

Priorat

Priorat DO «Coma d’en Romeu»
Josep Ardévol 2018

Traubensorte: Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon, Garnacha, Carinena

Toro

Pintia Toro DDO
Tempos Vega Sicilia, Spanien, 2018

Traubensorte: 100% Tempranillo

Terras do Sado - Portugal

Adega de Pegoes
Santo Isidor de Pegoes, 2016

Taubensorte: Cabarnet Sauvignon (50%) Touriga Nacional (50%)im Barrique ausgebaut

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.

75 cl

49.00

58.00

69.00

/78.00

98.00

58.00



Likore & Spirituosen
aus der Klosterkellerei Einsiedeln

Eremo

Krauterwein wurde im Kloster schon im 18. Jahrhundert produziert, wie

aus einem Kellerbuch von circa 1750 hervorgeht. Der sUsse
Krduterweinwird auf Basis von Wein, Weinbrand und
Krauterausziugen erzeugt.

Consilio

Weinbitter wird auf Basis von Wein hergestellt, unter Zugabe von
Weinbrand und einem Krauterauszug, der dem Produkt den bitteren
Geschmack verleiht. Die gute Balance zwischen Saure, Stsse und
Bitterkeit lasst den Consilio nicht zu stark oder aufdringlich wirken.

Marc
Dieser Traubentresterbrand aus der Leutschen lagert im kleinen
Barriquefass zur Reifung und erhalt dadurch seine nattrliche Farbe.

Aquarius

Nach der Garung der Weine destillieren wir einen Teil der
Hefesedimente,welche Alkohol enthalten. Diese Spirituose wird nicht
im Fass gelagert und weist keine Farbténung auf.

Grappa Residenza

Ein Grappa aus dem Gebiet um Bellinzona, wo das Kloster bis
1852 Rebflachen besass. Dieser Brand mit 63 % vol. wird aus
dem Tessin bezogen. Lagerung und Abfillung geschehen im
Klosterkeller.

Nuntius

Nuntius ist ein Weinbrand, welcher aus Leutschener Wein in der
Wein-produktion destilliert und mehr als 3 Jahre im Holzfass veredelt
wird.

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.

2l

5.50

/.80

8.80
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Dessertwein

Schweiz

Assemblage de Cépages nobles AOC
Adrian Mathier, « Topas » 2019

Dies ist ein naturlicher Stsswein, der durch die Vakuumextraktion einer
Spatlese der Traubensorten Amigne, Hermitage und Gros Rhin erzeugt
wurde. Vinifiziert und ausgebaut in franzésischen Barriques

Eine absolute Schweizer Spezialitat!!!

10 cl

14.50

Champagner /Schaumweine

Prosecco La Calle extra dry DOC rosé & weiss
Champagner Louis Roederer Brut Premier
Champagner Charles Heidsieck Brut Premier

Rimuss Party (alkoholfrei)

50cl Flasche

Weisswein 10l
Fendant Sierre Désirée AOC 490
Epesses AOC 5.60
Rosé

il de Perdrix AOC 5.30
Rot

Déle du Valais AOC 490
Epesses AOC 5.60
Rioja Capitoso Crianza 5.80

10cl

8.50

97.00

97.00

6.00
20 cl 30l
080 14./70
11.20 16.80
10.60  15.90
980 14.70
11.20 16.80
11.60 17.20

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon gemass Tageskurs.

375l

48.00

75 cl
54.00

50cl
23.50
27.00

25.50

23.50
27.00
28.00



